PORTARIA nº 991 de 20/09/2022

O  SUPERINTENDENTE  DE  GESTÃO  ADMINISTRATIVA,  no
uso  de  suas  atribuições  legais  e  conforme  subdelegação  de
competência  estabelecida  nos  termos  da  Portaria  nº  291  de
12/05/2020,  com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260
de  22/01/2004,  RESOLVE  tornar  pública  a  relação  dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 060/2022/SES,
nos  Cargos de  Fisioterapeuta,  Fonoaudiólogo,  Médico  e
Odontólogo;  para  atuar  no  Hospital  Infantil  Joana de Gusmão-
HIJG, na cidade de Florianópolis, conforme distribuição de vagas
apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana
de Gusmão-HIJG

Função: FISIOTERAPEUTA Com Pós-Graduação Lato Sensu,
na área de Pediatria e/ou experiência de no mínimo, 12
meses em Pediatria

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Amanda De Almeida
Sena

14/06/1986 4,5

2º
Guilherme De Oliveira
Branco

11/01/1994 4,5

3º
Lanayarah Da Silva
Pericin Flores

08/10/1993 4,0

4º
Manuela Lago
Marcelino Machado

27/07/1993 3,5

5º
Talyta Garbelotto
Veras

13/02/1994 3,5

6º
Giulliane Ramos
Londero

13/06/1996 3,0

7º
Tatiana Do
Nascimento Moraes
De Jesus

29/05/1981 2,0

8º
Fernanda Alessandra
Da Silva

27/12/1995 2,0

9º Júlia Bernardes 10/11/1997 2,0

10º
Jonathan Da Silveira
Tarouco

20/11/1983 1,0

11º
Cleiton Gomes
Façanha

05/02/1984 1,0

12º
Janaina Cristina
Scalco

04/01/1988 1,0

13º Sarah Schmidt Iahn 01/10/1993 1,0

14º
Jana Kessy
Gonçalves De Araújo

24/05/1996 1,0

Função: FONOAUDIÓLOGO Com Pós-Graduação Lato Sensu
em Audiologia
Não houve Classificados

Função: FONOAUDIÓLOGO Com Pós-Graduação Lato Sensu,
nas áreas de Disfagia e/ou Motricidade Orofacial

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Juliana Gentil De
Oliveira

04/11/1987 3,5

2º
Thalita Vitória Silva
Da Cruz

09/08/1997 2,5

3º Aline Maria Freitas 06/04/1982 2,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Anestesiologia  e
experiência  comprovada de,  no mínimo,  06  meses na área
Pediátrica
Não houve Inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular
Não houve Inscritos

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Medicina  Intensiva  com
área de atuação em Medicina Intensiva Pediátrica
Não houve Classificados

Função: MÉDICO Especialista em Nefrologia ou Pediatria
Não houve Classificados

Função: MÉDICO Especialista em Nutrologia ou Pediatria
Não houve Inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia Com
formação complementar em Retinopatia da Prematuridade
Não houve Inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Otorrinolaringologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Martin Batista
Coutinho Da Silva

06/03/1990 6,0

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Rhanara Caroline De
Almeida

07/10/1987 6,0

2º
Bruno Eduardo Rosa
Jardim

03/07/1986 5,0

3º
Carolina Fagundes
Dias Fonseca

18/01/1993 4,0

4º
Aline Carvalho
Simões

09/05/1984 3,5

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Pediatria  com  área  de
atuação em Neonatologia

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Laura Lima Fonseca
Fagundes

08/12/1989 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria para atuar como
Regulador
Não houve Inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico
por  Imagem  com  formação  complementar  em  Radiologia
Pediátrica  e/ou  12  meses  de  experiência  comprovada  em
Radiologia Pediátrica
Não houve Inscritos

Função: ODONTÓLOGO Com Pós-Graduação Lato Sensu
Odontopediatria

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Isabela Karsten
Marques

08/09/1986 5,0

2º
Bárbara Suelen
Moccelini

11/06/1989 5,0

3º Sarah Vieira Brasileiro 16/07/1981 4,5

4º
Claudine Capistrano
Pereira Lima De
Oliveira

29/01/1988 4,5

5º
Juane Setubal
Rabello Nome

31/10/1980 4,0

6º Ânela Tereza Knapp 03/02/1992 4,0

7º Jeniffer Rosa Martins 07/02/1993 3,5

8º
Analu Sparrenberger
Manea

01/11/1984 3,0

9º
Mariana Perini
Zendron

07/01/1993 2,5

10º Claudia Simone Cervi 26/12/1972 2,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A Comissão de Processo Seletivo  informa que esta
Portaria será publicada no Diário Oficial do Estado de
Santa Catarina do dia 20/09/2022, e que a partir desta
data estará aberto o prazo de recursos de 1 dia útil,
nos termos do item 6 do Edital 060/2022, ou seja, até
21/09/2022.
Florianópolis, 20 de setembro de 2022